
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor médií a marketingu 

Oddělení médií 

 

 

 

Mediacentrum Magistrátu hl. m. Prahy 

E-mail: mediacentrum@praha.eu 

Tiskovou zprávu naleznete na: https://praha.eu/tiskovy-servis   

1/2  

Pozvánka 

Vernisáž na Mariánském náměstí  
Franz Kafka: člověk své i naší doby 

 

 

Vážení, zveme Vás  

 

na slavnostní zahájení výstavy nazvané  

Franz Kafka: člověk své i naší doby.  
 

 

Akce se uskuteční 
 

ve čtvrtek 1. srpna 2024 ve 14:00 hodin 

na Mariánském náměstí. 
(Praha 1 - Staré Město) 

 

Akce se zúčastní: 

• Jiří Pospíšil, náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast kultury, cestovního ruchu  

a památkové péče 

• Jiří Sulženko, ředitel odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy 

• Jitka Pánek Jurková, generální ředitelka Českých center 

• Renáta Fučíková, autorka ilustrací k výstavě 

• Radek Malý, autor textů k výstavě 

 

Hlavní město pořádá výstavu ve spolupráci s Českými centry u příležitosti 100. výročí od úmrtí 

spisovatele Franze Kafky, které si v tomto roce připomínáme. Expozice na celkem 10 

oboustranných panelech nechá nahlédnout do života tohoto významného spisovatele. Pojednává 

o jeho životním příběhu, o tom, co ho obklopovalo, co se odrazilo v jeho díle a oslovilo následující 

generace. Vypráví o síle přátelství s Maxem Brodem, o Kafkových osudových ženách, jeho 

pracovním životě a také o jeho spisovatelských začátcích. Výstavu koncipoval spisovatel a 

překladatel Radek Malý a doprovází jí ilustrace Renáty Fučíkové, které zkoumají Kafkův mýtus 

a jeho aktuálnost v dnešní době. Expozice bude na Mariánském náměstí k vidění až do 31. srpna 

2024 a bude opatřena i digitálními jazykovými verzemi v angličtině, němčině, francouzštině a 

španělštině.  

 

Pozvánka na vernisáž je k dispozici zde. 

Zájemce o účast prosíme o akreditaci na adrese: 

matej.ludvik@praha.eu. 

 

Praha 1. 8. 2024 

https://drive.google.com/drive/folders/1t0KOIyBxkvOSstV9_oNPwThxLjEuLLGk
mailto:matej.ludvik@praha.eu


2/2  

 

 

Vít Hofman 

Tiskový mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy 

Tel.: 778 737 868, e-mail: vit.hofman@praha.eu   

mailto:vit.hofman@praha.eu

